
Abstrakt česky 

Práce se zabývá pozoruhodnou osobností františkánské terciářky Antonie Hofmanové, která 

jak příkladem svého života, tak i svým literárním dílem má stále co říci i dnešní době. Její 

život je svědectvím osobní statečnosti, skromnosti, ale i křesťanské radostnosti a nezlomné 

lidské síly a vůle plynoucí z pevné víry v Boha v období totality v našich zemích. 

Obsahem práce je chronologické rozčlenění jednotlivých etap jejího života, což je klíčové pro 

pochopení nejen jejího životního poslání, ale i jejího literárního díla. Kromě toho práce podá 

výčet publikací, které napsala, se stručným zhodnocením. V práci je věnována rovněž 

pozornost katolickému hnutí jocismus, který u nás Antonie Hofmanová propagovala a všimne 

si rovněž její františkánské spirituality, která dotvářela její život i dílo a kterou dovedla 

mistrně uplatňovat v praxi všedního, často těžkého života. Stejně tak práce ukáže specifický 

způsob evangelizace, která byla obvyklá v době totality. 

 


